
1

ANO 63 Guaratinguetá, 14 de agosto de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.984

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TERMO

    PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
   TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ 

 

 
 
                          
 

   TERMO DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  PARCIAL 
 
 
 Nos Termos da Lei Municipal nº 5.011/2019, a Secretária abaixo identificada, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, Lei nº 8.666/93 e 
alterações, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação do Município, 
resolve: 
 
01- Homologar e Adjudicar parcialmente a presente Licitação nestes termos: 
 
    a) - Processo: Credenciamento nº 003/2023 
       
  b) - Objeto: Credenciamento de empresa para futura celebração de ajuste, para realização de 
consultas médicas especializadas - ginecologia, neurologia, neurologia pediátrica e psiquiatria. 
  
 
 
Empresa credenciada: 
 

• MESQUITA E SOUSA LTDA. 
 
 
 

Guaratinguetá, 12 de agosto de 2024. 
 
 
 
 
 
 

Maristela Siqueira Macedo de Paula Santos 
Secretária Municipal de Saúde 

 
 

MARISTELA SIQUEIRA 
MACEDO DE PAULA 
SANTOS:05182997833

Assinado de forma digital 
por MARISTELA SIQUEIRA 
MACEDO DE PAULA 
SANTOS:05182997833



2

ANO 63 Guaratinguetá, 14 de agosto de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.984

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



3

ANO 63 Guaratinguetá, 14 de agosto de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.984

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.

Fiscalização de Posturas

Guaratinguetá, 14 de agosto de 2024

  

EDITAL FUNCOC Nº 0097/2024

1º Faz saber a todos quantos o presente Edital virem ou dele tiverem conhecimento, que: 

I) Ficam notificados os proprietários dos imóveis listados abaixo para providenciarem o que 

segue, dispondo de 07 (sete) dias para apresentação de recursos: 

a) Serviço de limpeza e drenagem de terrenos baldios e de remoção de entulhos e restos de 

materiais de construção, atendendo ao disposto no Artigo 7º da Lei 5.082/2020, no prazo de 07 

(sete) dias, sob pena de multa no valor de 50 UFESP – R$1.768,00 (hum mil, setecentos, sessenta 

e oito reais):

PROPRIETÁRIO ENDEREÇO DO IMÓVEL
Nº DO 

IMÓVEL
INSCRIÇÃO 
MUNICIPAL

BAIRRO
Nº DO 

PROCESSO
Nº DA 

NOTIFICAÇÃO

A. M. R.
BENEDITO MATTOS 

CHAVES
108 0513400700 BEIRA RIO I 141034/2024 997/2024

II)  Ficam multados os proprietários dos imóveis pelo  Art. 19 “Fica terminantemente proibido o 

depósito de areia, pedra, terra, tijolos, entulho ou resíduos de qualquer espécie em ruas, praças, 

jardins, terrenos baldios, áreas institucionais, áreas verdes, áreas de proteção ou preservação ou 

qualquer outro local que não aqueles destinados pelo Poder Público”. :

PROPRIETÁRIO ENDEREÇO DO IMÓVEL
Nº DO 

IMÓVEL
INSCRIÇÃO 
MUNICIPAL

BAIRRO
Nº DE 

PROCESSO

Nº DE AUTO DE 
INFRAÇÃO E 

IMPOSIÇÃO DE 
MULTA

C. C. S. ARGUS RANIERI 42 09.029.047.00 VILA PAULISTA 143620/2024 610/2024
J. R. A. O. TIRADENTES 129 30.060.34.00 SAO BENEDITO 143640/2024 609/2024

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300

Telefone:(12) 3128 -7700

E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br



4

ANO 63 Guaratinguetá, 14 de agosto de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.984

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.

Fiscalização de Posturas

Art. 21 Ao infrator ao disposto no art. 19 e art. 20 serão aplicadas as seguintes penalidades:

I  - multa de 50 (cinquenta) UFESPs para o depósito de areia, pedra, terra, tijolos, entulho ou 

resíduos de qualquer espécie em ruas, praças, jardins, terrenos baldios, áreas institucionais, áreas 

verdes, áreas de proteção ou preservação ou qualquer outro local que não aqueles destinados 

pelo Poder Público, independente de outras medidas previstas em legislações específicas;

1ºAs  multas previstas nos incisos I e II, deste artigo, ficarão reduzidas de 50% (cinquenta por 

cento),  se o infrator providenciar  a retirada do material,  no prazo de 03 (três) dias,  após a 

notificação. 

 

 JULIANA M S S BASSANELLI  

FISCAL DE POSTURAS

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300

Telefone:(12) 3128 -7700

E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br



5

ANO 63 Guaratinguetá, 14 de agosto de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.984

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

Seção de Licitações

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO 085/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA
DISTRIBUIÇÃO  AOS  PACIENTES  EM  PROGRAMA DE  TUBERCULOSE,  DESTINADOS  A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

EMPRESA: SÉRGIO AUGUSTO MATHIAS -ME 

 
VALORES REGISTRADOS

ITEM QUANT UN DESCRIÇÃO DO OBJETO UNIT R$ TOTAL R$

01 300 UN CESTA  BASICA.  ESPECIFICAÇÃO:  CESTA
BÁSICA contendo:

• CESTA BASICA. ESPECIFICAÇÃO: CESTA
BÁSICA contendo:

• 01 PCT ACHOCOLATADO – 400G. • 03 PCT
AÇUCAR REFINADO – 1  KG •  02  PCT DE
CAFÉ TORRADO E MOÍDO – 500KG • 02 PCT
DE  LEITE  EM  PÓ  –  400G  •  01  PCT  DE
FARINHA DE MANDIOCA CRUA – 500 G • 01
PCT DE FARINHA DE TRIGO 500 G • 01 PCT
DE FUBA – 500G • 01 PCT FEIJÃO CARIOCA
TIPO 1 – 1 KG • 02 PCT ARROZ AGULHINHA
TIPO  1  –  5  KG  •  02  PCT  MACARRÃO  C/
OVOS  TIPO  ESPAGUETE  –  500G  •  02  UN
ÓLEO DE SOJA – 900 ML • 01 PCT POLPA DE
TOMATE 520 G • 01 PCT DE SAL REFINADO
– 1 KG • 01 UN DE TEMPERO ALHO E SAL –
300G  •  01  PCT  DE  BISCOITO  CREAM
CRACKER – 200G • 01 PCT DE BISCOITO DE
LEITE OU RECHEADO Validade mínima de 4
meses dos itens que compõem a cesta. 

R$ 140,00 R$ 42.000,00

TOTAL R$ 42.000,00



6

ANO 63 Guaratinguetá, 14 de agosto de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.984

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c AVISO

               Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá
                                                                     

                      
             Rua Aluísio José de Castro, nº 147, Chácara Selles –  Guaratinguetá-SP.

ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2024 – REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTO ALIMENTAR E LEITE EM PÓ PARA ATENDER
A MERENDA ESCOLAR. 

AVISO DE RETOMADA DOS TRABALHOS

 O Senhor pregoeiro redesigna a sessão pública para o dia

19/08/2024 às 10:00 horas, para retomada dos trabalhos. Local da

sessão pública: www.licitacoesguaratingueta.com.br

           Guaratinguetá, 14 de agosto de 2024. 

FRANCISCO RICARDO DE FRANÇA OLIVEIRA 
DIRETOR DE LICITAÇÕES. 

FRANCISCO RICARDO 
DE FRANCA 
OLIVEIRA:18390156830

Assinado de forma digital por 
FRANCISCO RICARDO DE FRANCA 
OLIVEIRA:18390156830 
Versão do Adobe Acrobat Reader: 
2024.002.20991



7

ANO 63 Guaratinguetá, 14 de agosto de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.984

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO

 
 

                      DECRETO Nº 10.204, DE 12 DE AGOSTO DE 2024 
 
 

    Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional      
                      Suplementar no Orçamento vigente. 
_____________________________________________________________________________
MARCUS AUGUSTIN SOLIVA, Prefeito do Município da Estância Turística de 
Guaratinguetá, no uso das atribuições do cargo e, especialmente, das constantes da Lei 
Municipal nº 5.676, de 09 de agosto de 2024; 
 
 
D E C R E T A: 
 
 

Art. 1º  Fica aberto na Secretaria Municipal da Fazenda um crédito adicional 
suplementar no valor de R$ 481.374,00 (Quatrocentos e oitenta e um mil, trezentos e setenta e 
quatro reais) em favor da Secretaria abaixo discriminada, nas seguintes dotações do Orçamento 
vigente:  
 

( + ) CRÉDITOS ADICIONAIS 
   Ficha Elemento de Despesa F.R. Valor R$ 
Órgão: 02 – PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ 
- UO:  02.12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
 - UE: 02.12.02 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
  - F.P.: 10.302.0102.2549 – Atendimento Médico em Especialidades  
   793 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações 05 481.374,00 
 ( + ) TOTAL DOS CRÉDITOS ADICIONAIS                                                   481.374,00                                                       
 
 

Art. 2.º  Para cobertura dos créditos abertos pelo artigo anterior, serão 
utilizados recursos provenientes do contrato de repasse nº 918486/2021/MSAUDE/CAIXA, 
tendência de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, quando do efetivo repasse pela CEF, no valor 
de R$ 481.374,00 nos termos do inciso II, do parágrafo 1º do art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64. 
   

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ, aos 
quatorze dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro. 
 
 

 
 

MARCUS AUGUSTIN SOLIVA 
PREFEITO MUNICIPAL  

 
 
 
 

TÂNIA MARA REIS DE SOUZA RODRIGUES DA SILVA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

 
 
 

Registrado no Livro de Decretos Municipais nº LVIII. 
Seção de Secretaria e Expediente 

MARCUS AUGUSTIN 
SOLIVA:0192398083
1

Assinado de forma digital 
por MARCUS AUGUSTIN 
SOLIVA:01923980831

TANIA MARA REIS DE 
SOUZA RODRIGUES DA 
SILVA:08340114840

Assinado de forma digital 
por TANIA MARA REIS DE 
SOUZA RODRIGUES DA 
SILVA:08340114840



8

ANO 63 Guaratinguetá, 14 de agosto de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.984

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



9

ANO 63 Guaratinguetá, 14 de agosto de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.984

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



10

ANO 63 Guaratinguetá, 14 de agosto de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.984

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



11

ANO 63 Guaratinguetá, 14 de agosto de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.984

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



12

ANO 63 Guaratinguetá, 14 de agosto de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.984

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



13

ANO 63 Guaratinguetá, 14 de agosto de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.984

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo:  Extrato Termo Aditivo 03 – Pregão Presencial  nº  116/23. Objeto:  Contratação de
empresa especializada para realização de curso de capacitação em melhoria do atendimento na
Saúde  em  Guaratinguetá  para  colaboradores  da  Rede  Municipal  de  Saúde  do  Município.
Contratante: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Contratada:  DMR DE
SOUZA -ME.  Valor: R$ 32.000,00. Prazo: 04 meses. Data: 13/08/2024.



14

ANO 63 Guaratinguetá, 14 de agosto de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.984

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TERMO

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

   

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO   E ADJUDICAÇÃO  

Nos Termos da Lei Municipal nº 5.011/2019, o(a)(s) Secretário(a)(s)
abaixo identificado(a)(s), no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, Lei nº 14.133/2021, resolve(m):

01 – Homologar e adjudicar a presente Licitação nestes termos:

a) Processo: Pregão Eletrônico nº 035/2024

b)  Objeto:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  AQUISIÇÃO  DE
MATERIAIS ODONTOLÓGICOS VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Empresa(s) vencedora(s):

 ALG RIO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA,  no tocante aos itens 0184,
0185, 0199, 0225, 0226, 0489 e 0490, no valor de R$ 246.790,00 .-.-.-.-.-.-.-.-.

 ATHENA  COMERCIO  DE  PRODUTOS  ODONTOLOGICOS  MEDICOS  E
HOSPITALARES, no tocante aos itens 0009, 0011, 0020, 0022, 0034, 0037,
0038, 0040, 0051, 0054, 0057, 0058, 0063, 0064, 0069, 0070, 0071, 0072,
0073, 0074, 0076, 0081, 0082, 0083, 0085, 0086, 0087, 0088, 0089, 0092,
0094, 0095, 0098, 0101, 0102, 0103, 0104, 0105, 0106, 0107, 0108, 0109,
0110, 0111, 0112, 0113, 0114, 0115, 0116, 0117, 0118, 0119, 0120, 0121,
0122, 0123, 0124, 0125, 0126, 0127, 0128, 0129, 0131, 0132, 0133, 0136,
0138, 0139, 0140, 0141, 0143, 0148, 0152, 0155, 0161, 0169, 0170, 0174,
0175, 0180, 0181, 0187, 0198, 0204, 0212, 0214, 0217, 0221, 0222, 0224,
0231, 0232, 0233, 0236, 0237, 0238, 0239, 0240, 0241, 0242, 0243, 0244,
0249, 0251, 0257, 0258, 0264, 0270, 0274, 0276, 0278, 0279, 0280, 0282,
0283, 0288, 0289, 0290, 0291, 0292, 0307, 0312, 0318, 0320, 0327, 0334,
0337, 0338, 0347, 0357, 0359, 0362, 0363, 0364, 0365, 0366, 0372, 0373,
0374, 0375, 0376, 0377, 0378, 0379, 0380, 0381, 0383, 0384, 0385, 0386,
0387, 0388, 0389, 0391, 0400, 0404, 0405, 0406, 0407, 0410, 0412, 0414,
0417, 0419, 0425, 0426, 0428, 0430, 0431, 0432, 0433, 0434, 0435, 0437,
0451, 0452, 0454, 0456, 0457, 0460, 0463, 0483, 0486, 0488, 0491, 0492,
0493, 0494, 0495, 0496, 0497, 0498, 0500, 0503 e 0504, no valor de R$
1.397.225,59 .-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.

 CIRÚRGICA UNIÃO LTDA,  no tocante aos itens 0006, 0028, 0041, 0042,
0043, 0049, 0156, 0168, 0287, 0315, 0317, 0333, 0403 e 0423, no valor de
R$ 122.911,60 .-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

 DENTAL IPO LTDA,  no tocante aos itens 0023, 0026, 0047, 0154, 0171,
0172, 0173, 0208, 0211, 0220, 0234, 0235, 0254, 0272, 0275, 0294, 0300,

1



15

ANO 63 Guaratinguetá, 14 de agosto de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.984

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TERMO

0301, 0302, 0303, 0304, 0306, 0308, 0310, 0311, 0313, 0322, 0325, 0339,
0341, 0342, 0343, 0355, 0356, 0382, 0420, 0424, 0485 e 0499, no valor de
R$ 273.134,50 .-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

 DENTAL PREMIUM LTDA,  no tocante aos itens 0002, 0024, 0025, 0027,
0035, 0050, 0052, 0055, 0056, 0060, 0061, 0065, 0066, 0067, 0068, 0090,
0091, 0093 e 0130, no valor de R$ 36.476,90 .-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

 DIABÉTICOS EIRELI - EPP, no tocante aos itens 0001, 0016, 0182, 0260,
0261,  0305,  0323,  0336,  0367,  0368  e  0369,  no  valor  de  R$
87.006,60 .-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.

 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA
EPP, no tocante aos itens 0008, 0012, 0018, 0033, 0045, 0053, 0194, 0200,
0201, 0205, 0206, 0207, 0209, 0216, 0227, 0228, 0229, 0230, 0252, 0253,
0256, 0262, 0263, 0266, 0267, 0324, 0326, 0332, 0351 e 0506, no valor de
R$ 172.557,00 .-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

 FABRICIO DE RAMOS CIA LTDA EPP, no tocante aos itens 0004 e 0418,
no valor de R$ 16.367,00 .-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.

 HSX COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA, no tocante ao item 0247, no valor de
R$ 6.423,00 .-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

 INOVAMED HOSPITALAR LTDA, no tocante ao item 0402, no valor de R$
1.576,80 .-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.

 KLM LTDA ME, no tocante aos itens 0159, 0160, 0162, 0163, 0164, 0186 e
0189, no valor de R$ 21.707,10 .-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

 MAXIMA  DENTAL  IMPORTACAO,  EXPORTACAO  E  COMERCIO  DE
PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA,  no tocante aos itens 0003, 0010,
0017, 0019, 0021, 0029, 0030, 0031, 0039, 0044, 0048, 0059, 0062, 0075,
0077, 0078, 0079, 0080, 0084, 0099, 0100, 0134, 0135, 0142, 0144, 0146,
0147, 0149, 0150, 0151, 0153, 0157, 0158, 0165, 0166, 0167, 0183, 0188,
0190, 0191, 0192, 0193, 0197, 0202, 0203, 0210, 0218, 0248, 0250, 0259,
0268, 0271, 0273, 0284, 0293, 0295, 0296, 0297, 0298, 0299, 0314, 0321,
0329, 0330, 0331, 0340, 0344, 0345, 0346, 0348, 0349, 0350, 0352, 0353,
0354, 0358, 0360, 0370, 0396, 0398, 0441, 0442, 0443, 0444, 0445, 0446,
0447, 0448, 0449, 0450, 0453, 0455, 0458, 0459, 0461, 0462, 0464, 0465,
0466, 0467, 0468, 0469, 0470, 0471, 0472, 0473, 0474, 0475, 0476, 0477,
0478,  0479,  0480,  0481,  0482,  0484,  0501  e  0505,  no  valor  de  R$
466.264,90 .-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.

 SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, no tocante aos itens 0159,
0160, 0162, 0163, 0164, 0186 e 0189, no valor de R$ 10.838,00 .-.-.-.-.-.-.-.-.-

 UP DENT IMPORTACAO E EXPORTACAO COMERCIAL LTDA, no tocante
ao item 0265, no valor de R$ 19.600,00 .-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

Guaratinguetá, 14 de agosto de 2024.

Maristela Siqueira Macedo de Paula Santos
Secretária Municipal de Saúde

2

MARISTELA SIQUEIRA 
MACEDO DE PAULA 
SANTOS:05182997833

Assinado de forma digital por 
MARISTELA SIQUEIRA 
MACEDO DE PAULA 
SANTOS:05182997833



16

ANO 63 Guaratinguetá, 14 de agosto de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.984

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c RELATÓRIO



17

ANO 63 Guaratinguetá, 14 de agosto de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.984

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TERMO


